[image: ]

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра просвещения Республики Казахстан от 7 октября 2022 № 417 "Об утверждении Правил ведения реестра образовательных программ, реализуемых организациями технического и профессионального, послесреднего образования, а также основания включения в реестр образовательных программ и исключения из него"
Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 4 мая 2024 года № 99. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 мая 2024 года № 34398
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра просвещения Республики Казахстан от 7 октября 2022 № 417 "Об утверждении Правил ведения реестра образовательных программ, реализуемых организациями технического и профессионального, послесреднего образования, а также основания включения в реестр образовательных программ и исключения из него" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 30099) следующие изменения:

      в Правилах ведения реестра образовательных программ, реализуемых организациями технического и профессионального, послесреднего образования, а также основания включения в реестр образовательных программ и исключения из него, утвержденных указанным приказом:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Настоящие Правила ведения реестра образовательных программ, реализуемых организациями технического и профессионального, послесреднего образования, а также основания включения в реестр образовательных программ и исключения из него (далее – Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 13) статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об образовании" и определяют порядок ведения реестра образовательных программ, реализуемых организациями технического и профессионального, послесреднего образования (далее – Реестр), а также основания включения в реестр образовательных программ и исключения из него.";

      приложение 4 к Правилам ведения реестра образовательных программ, реализуемых организациями технического и профессионального, послесреднего образования, а также основания включения в реестр образовательных программ и исключения из него изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту технического и профессионального образования Министерства просвещения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства просвещения Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства просвещения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра просвещения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр просвещения

Республики Казахстан

Г. Бейсембаев

[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан

	Приложение к приказу
Министр просвещения
Республики Казахстан
от 4 мая 2024 года № 99

	Приложение 4
к Правилам ведения реестра
образовательных программ,
реализуемых организациями
технического и профессионального,
послесреднего образования,
а также основания включения
в реестр образовательных
программ и исключения из него

	Форма

 Содержание и объем модулей (дисциплин)

№

Модули (дисциплины)

Краткое описание модулей (дисциплин)

Результаты обучения

Количество кредитов по модулю (дисциплине)

Количество часов по модулю (дисциплине)

Индекс компетенции

Модуль общеобразовательных дисциплин/общеобразовательные дисциплины

1

ООД 1. ...

...

...

...

...

...

...

2

 ООД 2. ...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Общеобязательные модули/общегуманитарные и социально-экономические дисциплины

...

ОМ 1. (ОГД 1.)

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

ОМ ... (СЭД ...)

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Базовые модули/общепрофессиональные дисциплины

БМ 1 (ОПД 1.)

…

БМ ... (ОПД…)

…

Профессиональные модули/специальные дисциплины

...

ПМ 1. (СД 1.)

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

ПМ ... (СД ...)

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Промежуточная аттестация

...

...

...

Итоговая аттестация

...

...

...

Факультативные занятия

...

...

...

Консультации

...

...

...

Самостоятельная работа

...

...

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14